Inter. Quid in Aggea? *Resp.* Restauratio templi
Domini, et contritio gentium vel commotio totius
mundi, et adventus Christi, seu captivitas populi.

Inter. Quid in Zacharia? *Resp.* Leguntur enim
in eo visiones diversæ, quæ longum est numerare;
in quibus etiam diversa mysteria intelligenda esse
noscentur.

Inter. Quid in Malachia? *Resp.* Demonstrat enim
in principio voluminis sui odium Judæorum in Esau,
et dilectionem minoris populi in Jacob. In sequen-
tibus autem reprobatur Judææ victimas [*Isid.*, vete-
res Judææ victimas], et sacrificium transferre an-
nuntiat; in finem vero adventum Domini et diem
iudicii, justorumque præmia et impiorum pœnas;
Johannis vero adventum primum et Heliæ secundum
annuntiat.

Inter. Quid in Esdra? *Resp.* Renovatio murorum
Hierusalem et templi, sive altaris; nec non et ju-
ris sacerdotii restitutio, seu sanctæ religionis culmen
multis opibus gentium et principum Persarum ma-
neribus perornatum.

Inter. Quid in Machabeorum Libris est intelli-
gendum? *Resp.* Prænotant enim prælia inter Hebreo-
rum duces et gentes Persarum, pugnamque Sabba-
torum et nobiles Machabeorum triumphos; fœdus
quoque amicitiarum cum Romanorum ducibus acta-
que legationum.

Inter. Hi libri, de quibus actenus rationem pro-

* *Vide que notavimus ad libr. I adversus Elipandum hujusce tom. col. 254.*

tulisti, in quot ordines secundum Hebreos divi-
duntur? *Resp.* In tres. *Inter.* Quomodo? *Resp.* In
legis scilicet, prophetarum et agyographorum.

Inter. Primus ordo legis quomodo accipiendus
est? *Resp.* Primus ordo legis in quinque libris ac-
cipitur. *Inter.* Qui sunt hi? *Resp.* Primus est *Bre-
sith*, quod est Genesis; secundus *Elesinod*, quod
est Exodus; tertius *Vaieera*, quod est Leviticus;
quartus *Vagedaber*, quod est Numerus; quintus
Heliadabarim, quod est Deuteronomius. Hi sunt quin-
que libri Moysi, quos Hebrei *Thorat*, Latini *Legem*
appellant, et hæc proprie lex appellatur, quæ per Moy-
sen data est.

Inter. Ordo secundus qualis est? *Resp.* Secundus
ordo est Prophetarum, in quo continentur libri octo.

Inter. Quomodo nominantur? *Resp.* Primus est
Josue Bennon, qui Latine *Jesu Nave* dicitur. Secun-
dus *Sophthim*, quod est Judicum. Tertius *Samuel*,
qui est Regum primus. Quartus *Malachim*, qui est
Regum secundus. Quintus *Esaias*. Sextus *Hiere-
mias*. Septimus *Ezechiel*. Octavus *Tharesra*, qui
dicitur xii prophetarum; qui libri, quia sibi pro
brevitate adjuncti sunt, pro uno accipiuntur.

Inter. Qualis est ordo tertius? *Resp.* Tertius ordo
est agyographorum, id est, sancta scribentium dicta,
qui sunt libri novem. *Inter.* Quomodo vocantur?
Resp. Primus appellatur *Job*. Secundus *Psalterium*.
Tertius *Masloth*, quod est *Proverbia Salomonis*.
Quartus *Caleth*, quod est *Ecclesiastes*. Quintus
Syrasirim, quod *Canticum Canticorum*. Sextus *Da-
niel*. 431 Septimus *Dabreiam'n*, quod est Verba
dierum, hoc est Paralipomenon. Octavus *Hesda*.
Nonus *Hester*, qui simul omnes quinque, octo, et
novem fiunt xxii, sicut superius dictum est.